
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар

«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ДИПЛОМ
ЛАУРЕАТА

XIII открытого Краснодарского Фестиваля педагогических инициатив 
«Новые Идеи — Новой Школе» 

НАГРАЖДАЕТСЯ

Рощупкина Татьяна Анатольевна,
* воспитатель

МАДОУ МО г. Краснодар "Детский сад № 194"

с проектом
«Мы помним, мы гордимся!"

Приказ МКУ КНМЦ № 86-П от 05.04.2023

Директор МКУ КНМЦ А.В.Шевченко

О'

Краснодар, 2023



Департамент образования администрации мт инициального образования город Краснодар

Муниципальное казённое учреждение мт инициального образования город Краснодар 
«Краснодарский научно-методический центр» (.МКУ КН.МЦ)

ПРИКАЗ

OScmyilA 202Д г. № П

Об итогах XIII открытого Краснодарского фестиваля 
педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» 

образовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар

В соответствии с Положением о XIII открытом Краснодарском 
фестивале педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» и 
приказом «О проведении XIII открытого Краснодарского фестиваля 
педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» среди 
образовательных организаций муниципального образования город Краснодар 
в 2022-2023 учебном году, утверждённым приказом МКУ КНМЦ от 
14.03.2023 г. № 66-П. С 20 февраля по 23 марта 2023 года был проведён XIII 
открытый Краснодарский фестиваль педагогических инициатив «Новые идеи 
— новой школе».

На конкурс поступило 233 заявки от педагогических работников 
образовательных организаций.

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и на 
основании решения экспертной комиссии XIII открытого Краснодарского 
фестиваля педагогических инициатив «Новые идеи — новой школе» 
приказываю:

1. Присвоить педагогическим работникам, приславшим свои проекты, 
прошедшим техническую экспертизу и представившим проекты на 
пленарных сессиях Фестиваля статус лауреатов XIII открытого 
Краснодарского фестиваля педагогических инициатив «Новые идеи — новой 
школе» и наградить дипломами лауреатов (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность Т.И.Ишутиной, директору МБОУ СОШ 
№ 46 и работникам СОШ № 46 М.А.Чернову, З.Г.Схакумид, О.С.Земляной, 



К.А.Федоришевой за создание условий для проведения XIII открытого 
Краснодарского фестиваля педагогических инициатив «Новые идеи — новой 
школе».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора МКУ КНМЦ Н.П. Олофинскую.

Директор МКУ КНМЦ А.В. Шевченко



ПРИЛОЖЕНИЕ .V i 
к приказу МКУ КНМЦ 

?т У У ■ .2. .У1 > -

СПИСОК
участников XIII открытого Краснодарского фестиваля педагогических 

инициатив «Новые идеи — новой школе», получивших статус 
лауреатов и награжденных дипломами фестиваля

№ п п
№ 
под 
ачи 
зая

№ ОО ФИО Название проекта

1. 63
ДС № 3 Лоскутова Наталья Викторовна, 

старший воспитатель
«Детское волонтёрство как 
средство формирования 
инициативы и социальной
ответственности»

*)
ДС № 3 Мартьянова Светлана

Геннадьевна, воспитатель
«Детское волонтёрство как 
средство формирования 
инициативы и социальной
ответственности»

3. 51
ДС № 11 Наконечникова Евгения

Сергеевна, старший воспитатель
«Повышение качества образования 
с использованием современных 
форм наставничества педагогов 
ДОО»

4. 159 ДС № 21 Филатьева Мария Сергеевна, 
воспитатель

«Мой край»

5. 84
ДС № 23 Махина Любовь Леонидовна, 

старший воспитатель
«Формирование бережливого 
сознания детей дошкольного 
возраста»

6. 91

ДС № 23 Сергеева Маргарита 
Александровна.
воспитатель

«Формирование культуры 
здорового образа жизни у всех 
участников образовательного 
процесса через концепцию 
бережливого производства»

7. 86 ДС № 23 Лузан Мария Миграновна, 
воспитатель

«Воинский долг - честь и судьба!»

8. 57 ДС № 34 Грязова Светлана Владимировна, 
воспитатель

«Кубань - наш дом родной!»

9.
--

ДС № 40 Балахонова Светлана
Владимировна, педагог-психолог

«Развитие креативных и 
творческих способностей детей 
старшего дошкольного возраста 
средствами арт-терапии»

10. 149 ДС № 40 Счханюк Валентина
Владимировна, воспитатель

«Россия - святая защитница 
людей»



101.  89 

ДС № 179 Лобода Наталья Павловна,                  

музыкальный руководитель 

«Формирование основ граждан-

ственности и чувства патриотизма 

у дошкольников с задержкой 

психического развития средст-

вами музыкального воспитания» 

102.  
 

ДС № 179 Тырышкина Татьяна Борисовна,  

музыкальный руководитель 

«Формирование основ граждан-

ственности и чувства патриотизма 

у дошкольников с задержкой 

психического развития средст-

вами музыкального воспитания» 

103.  
61 

ДС № 180 Федорова Наталья Сергеевна,                    

педагог-психолог 

«Жизнь в стиле ЭКО» - организация 

сетевого посткроссинга в познава-

тельно-экологическом проекте  

104.  
34 

ДС № 180 Волчкова Елена Петровна,                

старший воспитатель 

 «Техно Мир – развитие без 

границ» -  форма социализации 

детей дошкольного возраста 

105.  
134 

ДС № 181 Попова Яна Олеговна,                                    

старший воспитатель 

«Балинтовские группы» как метод 

профессионального развития 

молодых воспитателей 

 

106.  
173 

ДС № 182 Афанасьева Ольга Викторовна,                

старший воспитатель 

«Организация волонтерского дви-

жения в ДОУ посредством прове-

дения социальных акций и разра-

ботки «Календаря добрых дел» 

 
107.  

146 
ДС № 183 Пушко Любовь Федоровна,                   

воспитатель 

"Мы помним их подвиг великий!" 

108.  147 ДС № 183 Сабурова Ольга Александровна,             

старший воспитатель 

"Славе не меркнуть, традициям 

жить" 

109.  101 

ДС № 187 Полынская Татьяна 

Владимировна, старший 

воспитатель 

«Формирование социально-

экономического мышления 

ребёнка старшего дошкольного 

возраста» 

 

110.  
13 

ДС № 190 Плешакова Марина Николаевна,              

старший воспитатель 

«Развитие эмоционального 

интеллекта у дошкольников как 

условие развития успешности 

воспитанников в будущем» 

 111.  
10 ДС № 191 Канищева  Юлия Владимировна,                 

старший воспитатель 

"Наставничество: от адаптации к 

аттестации" 

 

 
112.  

38 

ДС № 192 Чумакова Анна Сергеевна,                           

старший воспитатель 

«Нейротехнологии и искусствен-

ный интеллект в детском саду как 

средство познавательного 

развития ребенка» 

113.  
107 

ДС № 194 Лищишина М.В.,                                          

старший воспитатель,                                                  

 

"Гармоничное развитие детей с 

ОВЗ" - педагогическая практика по 

взаимодействию с родителями 

воспитанников ДОО  



114.  
 

ДС № 194 Ларина Е. А.,                                   

педагог-психолог 

 

"Гармоничное развитие детей с 

ОВЗ" - педагогическая практика по 

взаимодействию с родителями 

воспитанников ДОО  

115.  
 

ДС № 194 Вакаров И.А.,                                            

педагог-психолог 

 

"Гармоничное развитие детей с 

ОВЗ" - педагогическая практика по 

взаимодействию с родителями 

воспитанников ДОО  

116.   

ДС № 194 Немцева О.А.,                                        

учитель-дефектолог  

"Гармоничное развитие детей с 

ОВЗ" - педагогическая практика по 

взаимодействию с родителями 

воспитанников ДОО  

117.  
 

ДС № 194 Захаренко Л.В.,                                         

педагог-психолог 

"Гармоничное развитие детей с 

ОВЗ" - педагогическая практика по 

взаимодействию с родителями 

воспитанников ДОО  

118.  151 
ДС № 194 Рощупкина Татьяна Анатольевна, 

воспитатель 

 «Мы помним, мы гордимся!” 

119.  
120 ДС № 196 Чернышова Татьяна 

Александровна, воспитатель 

«Невероятное во мне» 

 

 

 

120.  155 
ДС № 197 Лапыгина  Елена Александровна, 

воспитатель 

"Патриотическое воспитание через 

былины и сказки" на тему 

"Краснодар - моя малая Родина". 

121.  
125 

ДС № 198 Ушакова Наталья Владимировна,                      

учитель-логопед 

"Инструменты для организации 

эффективного взаимодействия 

специалистов в процессе 

профессионального становления" 

 

122.  
157 

ДС № 198 Старикова  Татьяна Сергеевна, 

заместитель заведующего 

«Развитие профессионализма 

педагогов в условиях реализации 

инновационной деятельности в 

ДОО» 

123.  112 
ДС № 200 Челнакова Наталья Валентиновна, 

воспитатель 

«Шаги к здоровью вместе с 

фитнес-йогой» 

 

 124.  104 

ДС № 200 Колесникова  Светлана 

Валерьевна, старший воспитатель 

«Игры со светом» как нетрадици-

онная технология формирования 

основ эмоционального интеллекта 

старших дошкольников» 

 

125.  
181 

ДС № 201 Горюнова Алена Юрьевна,                  

воспитатель 

"Повышение качества образования 

в ДОО через оптимизацию 

педагогической диагностики" 

 

126.  
188 

ДС № 201 Здорикова Мария Сергеевна,   

воспитатель 

Педагогическая диагностика – 

путь к индивидуализации 

дошкольного образования. 

 



231

МОУ «СОШ 
№ 56 УИМ». 
Челябинская 
обл,, 
г.Магнитогорск

Хунафина Альфия Габдулловна, 
заместитель директора

’Сетевое взаимодействие соразсвь 
тельных организаций по гпхглеме 
героико-патрноти’-ех гло 
воспитания школьников-

232

МБОУ СОШ 
№ 7, 
Краснодарский 
край, 
[.Геленджик

Барашкова Екатерина 
Владиславовна, заместитель 
директора

«Сетевое взаимодействие 
образовательных организаций 
Краснодарского края по проблеме 
героико-патриотического 
воспитания школьников»

233

МБОУ ООШ 
№3, 
Кемеровской 
обл,, г.Мыски

Барабаш Виктория Николаевна, 
заместитель директора

«Сетевое взаимодействие 
образовательных организаций 
Кемеровской области по проблеме 
героико-патриотического 
воспитания школьников»

1

Заместитель директора Н.П.Олофинская



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Автономная некоммерческая организация 
дополнительного профессионального образования 

«Краснодарский институт повышения квалификации 
и профессиональной переподготовки»

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

232418902700

Документ о квалификации

Регистрационный номер 

16-42/2106-23

Город 

Краснодар

Дата выдачи 

21 июня 2023 года

11астоящее удостоверение свидетельствует о том, что

Рощупкина
Татьяна Анатольевна

в период с 05.06.2023г. по 21.06.2023г.

прошел(а) повышение квалификации в (на)

Л1 К ) Д1 К) «Краснодарский институт повышения 
квалификации и профессиональной переподготовки»

ио дополнительной профессиональной программе

Внедрение ФОП дошкольного образования в 
образовательную практику дошкольной образовательной 

организации

в объёме




